[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  № 71

от 29 декабря 2016 года

	Об утверждении Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2017 год

Во исполнение постановления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 13.01.2015 №4 «Об утверждении порядка осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2017 год (далее – План).

2. Должностным лицам, ответственным за осуществление контрольных мероприятий, обеспечить организацию выполнения утвержденного настоящим приказом Плана.

3. Разместить утвержденный настоящим приказом План на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Корешкову Н.Е.

Начальник финансового управления                                                  Т.В.Кудрина

	                       «СОГЛАСОВАНО»

Глава муниципального образования

 «Гагаринский район»

Смоленской области

______________________  Р.В. Журавлев

«___»  _____________2017г.
	                                        УТВЕРЖДЕН

               Приказом  Финансового управления

      Администрации муниципального образования     «Гагаринский район» Смоленской области

от 29 декабря 2016 года №71

П Л А Н

контрольных мероприятий

Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

на 2017 год

	№
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Срок проведения контрольного мероприятия

	1.
	Администрация Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
	Проверка правомерности и целевого использования бюджетных средств, направляемых на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности
	2014-2016 гг.
	I квартал

	2.
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	Проверка соблюдения порядка предоставления субсидий автотранспортным предприятиям на возмещение затрат, связанных с осуществлением льготных пассажирских перевозок отдельных категорий  граждан образовательных учреждений
	2016 г.
	I квартал

	3.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Пречистенская средняя школа имени И.И. Цапова"
	Проверка по вопросам, предусмотренным частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» - муниципальный контракт на проведение работ по ремонту центрального входа
	2015г.
	I квартал

	4.
	Отдел по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	Проверка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	2016г.
	II квартал

	5.
	Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области
	Проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2015-2017 годы»
	2016г.
	II квартал

	6.
	Администрация Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности
	2014-2016 гг.
	II квартал

	7.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Снежинка»
	Проверка по вопросам, предусмотренным частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» - муниципальный контракт на замену оконных блоков и дверей в группе №2
	2016 г.
	II квартал

	8.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Лучик»
	Проверка правомерности, целевого и эффективного использования средств на питание детей
	2016 г.
	III квартал

	9.
	Администрация Акатовского поселения Гагаринского района Смоленской области
	Проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Акатовского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2015-2019 годы
	2016 г.
	III квартал

	10.
	Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области
	Проверка по вопросам, предусмотренным частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» - муниципальный контракт на приобретение двухконтурных газовых котлов для установки в д.93 по ул. Красноармейская
	2016г.
	III квартал

	11.
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гагаринская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности
	2014-2016 гг.
	IV квартал